
   

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27 

 
 

Trav. Otacílio F. de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira – SC, Caixa 

Postal n.º 15  -  Fone/Fax: (0xx 47) - 3655-1111 

 

  
 

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

Categoria: Dispensa de Licitação em Razão do Valor 

 

1. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO PRETENDIDO: 

 

Itens Descrição dos Itens: QNT 

Item 01  Plástico Cristal Médio 50 metros 

Item 02 Zíper de 25 cm 800 un 

Item 03 Viés fino em rolo 02 un 

Item 04 Rolo de Linha para costura (1500) 04 un 

  

  

Prazo para entrega: 05/02/2025.  

 

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: 

 

 Este pedido de compra é solicitado pela Secretaria de Assistência Social para o CRAS, 

com o objetivo de elaborar lembrancinhas em comemoração ao Dia Internacional da Mulher. A 

contratação é imprescindível, uma vez que os materiais necessários para a confecção das 

lembrancinhas não estão disponíveis nos itens previamente licitados, e a aquisição destes 

materiais de forma emergencial garantirá a realização da atividade dentro do prazo 

estabelecido. Dessa forma, a compra visa atender a uma demanda específica e garantir a 

celebração da data, com respeito e valorização das mulheres atendidas pelos serviços do CRAS." 

   

3. ESTIMATIVA DE DESPESA: 

 

 Atendendo ao estabelecido no art. 23 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de Licitações), através 

de seus critérios, o órgão requisitante estima a despesa para a contratação em R$1.500,00 um mil 

e quinhentos reais), conforme documentação comprobatória em anexo.  

 

4. ORÇAMENTOS: 



   

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27 

 
 

Trav. Otacílio F. de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira – SC, Caixa 

Postal n.º 15  -  Fone/Fax: (0xx 47) - 3655-1111 

 

  
 

 

O órgão requisitante já obteve os orçamentos de empresas para a contratação, conforme 

especificação do objeto acima relacionado, tendo recebido as seguintes propostas:   

 

ORÇAMENTO EMPRESA CNPJ 

Orçamento 01 Jessica Juliane Jastrombek Muchalovski 15.335.533/0001-00 

Item Descrição dos Itens: QNT Valor Unitário Valor Total 

Item 01 Plástico Cristal Médio  50mt. R$ 17.50 R$ 875,00 

Item 02 Zíper de 25 cm 800un R$1,75 R$1.400,00 

Item 03 Rolo de Viés fino 02un R$25,00 R$ 50,00 

Item 04 Rolo de linha para Costura 04un R$7,00 R$ 28,00 

 

 

ORÇAMENTO EMPRESA CNPJ 

Orçamento 02 F CF SELEME LTDA 80.744.402/0001-30 

Item Descrição dos Itens: QNT Valor Unitário Valor Total 

Item 01 Plástico Cristal Médio  50mt. R$ 12,90 R$ 645,00 

Item 02 Zíper de 25 cm 800un R$0,75 R$600,00 

Item 03 Rolo de Viés fino 02un R$32,50 R$ 65,00 

Item 04 Rolo de linha para Costura 04un R$6.20 R$ 2480 

 

 

ORÇAMENTO EMPRESA CNPJ 

Orçamento 03 RAINHA CONFECÇÕES LTDA 15.370.942/0001-39 

Item Descrição dos Itens: QNT Valor Unitário Valor Total 

Item 01 Plástico Cristal Médio  50mt. R$ 16,80 R$ 840,00 



   

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27 

 
 

Trav. Otacílio F. de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira – SC, Caixa 

Postal n.º 15  -  Fone/Fax: (0xx 47) - 3655-1111 

 

  
 

Item 02 Zíper de 25 cm 800un R$0,80 R$ 640,00 

Item 03 Rolo de Viés fino 02un xxxxxxxxxxx xxxxxxxx 

Item 04 Rolo de linha para Costura 04un R$7,80 R$ 31,20 

 

Dotação Orçamentária:  7-3.3.90.00.00.00.00.00 ( 1.660.7000.0660) 

Atendendo ao estabelecido no parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de 

Licitações), requer seja promovida a divulgação de aviso da intenção de contratação em sítio 

eletrônico oficial, para o fim de que a Administração possa obter propostas adicionais de 

eventuais interessados, no prazo de 3 (três) dias. 

 

Declaro que o objeto solicitado dispensa a necessidade de estudo técnico preliminar, análise 

de riscos, termo de referência, projeto básico ou projeto executivo, em razão de sua natureza.  

Major Vieira, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

Sandra Wille Canfil 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Requisitante 

 

ANEXOS 

 

ANEXO I – Estimativa de despesa 

ANEXO II – Orçamentos  

 



Data de criação do documento: 27/01/2025 às 15:16:31

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

GPO        XY3        DZ1        MJE

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/GPO-XY3-DZ1-MJE







